
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO INQUILINATO 

COPIA DI DETERMINA N. 560   ANNO 2014 DEL 20-10-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 193 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA DOTT.SSA LAX CATERINA MARIA RITA, FUNZIONARIO 
DELL'ENTE, AD INTERVENIRE NELLA STIPULA DEGLI N. 2 CONTRATTI DI 
COMPRAVENDITA IN NOME E PER CONTO DELLO IACP.- 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO   
  

•       Che l’Ente in ottemperanza alla L.r. 9/2013 ha provveduto a trasmettere ad alcuni assegnatari i 
prezzi di vendita degli alloggi  di cui risultavano titolari. 

 
•       Che tra di essi risultano compresi i sottoelencati alloggi siti in CASTELVETRANO assegnati 

ai Sigg. 
1.      BUA Antonino, nato a Castelvetrano il 23/06/1996 --- Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 152 

Lotto 1, scala B piano 2°, int. 4 
2.      GIARAMIDA Antonino nato a Castelvetrano il 10/05/1949 ---- Via Carlo Alberto dalla 

Chiesa, Lotto 4, scala D piano 3°, int. 7 
  
•        Che i suddetti assegnatari hanno accettato il prezzo di vendita ed hanno chiesto di stipulare i 

contratti di compravendita ai rogiti del Notaio Giovanni CANGEMI di CASTELVETRANO. 
 
•        Che il sig. GIARAMIDA Antonino ha chiesto di stipulare il contratto presso la sede del 

Notaio, stante le sue condizioni fisiche e nel contempo lo studio del Notaio ha fatto conoscere 
di avere completato anche il carteggio per la stipula del contratto al Sig. BUA Antonino 

       
      CONSIDERATO 
  
•      che la deliberazione consiliare n. 171 del 3 maggio 2001 è stata dichiarata dal Consiglio 

esecutiva dal 31/07/2001 assegnando ai tre  dirigenti –ora capi settore – le competenze generali 
in ordine all’adozione di atti e provvedimenti  di amministrazione e di gestione dell’Ente 

  
CONSIDERATO 
  

-    Che i procedimenti per i trasferimenti degli alloggi di cui all’oggetto risultano seguiti dal 
Servizio Inquilinato di questo Istituto ed in particolare le vendite dalla alla Dott.ssa 



Caterina Maria Rita LAX, nella qualità di responsabile del servizio, affidatario della pratica 
ed ufficiale rogante nel caso di stipula presso l’Istituto.- 

 
-    Sentito lo stesso funzionario dell’Ente, la quale ha dato la propria disponibilità ad 

intervenire . 
  
     VISTA la D.C. n°1/2011 riguardante il Regolamento degli uffici e de servizi; 
  
     VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
       
     VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

  
DETERMINA 

  
  

Per quanto espresso in premessa 
  
  
  

-         - AUTORIZZARE, l’intervento della Dott.ssa. Caterina Maria Rita LAX, nata a Petralia 
Sottana  (PA) il 10/7/1956,  C.F. LXA CRN 56L50 G511W, con più ampia facoltà,  ad 
intervenire in nome e per conto dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani (C.F. 
00081330813,) negli atti di trasferimento dei Sigg. 

-         BUA Antonino, nato a Castelvetrano il 23/06/1996 --- Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 152 
Lotto 1, scala B piano 2°, int. 4 

-         GIARAMIDA Antonino nato a Castelvetrano il 10/05/1949 ---- Via Carlo Alberto dalla 
Chiesa, Lotto 4, scala D piano 3°, int. 7 

                                        
  

                                         IL CAPO DEL SETTORE AMM.VO    
                                         (F.to Dr. Pietro SAVONA) 

  
  
  
  

   Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Dott.ssa Caterina M.Rita LAX 

  
  
 

  


